
 

 

1 / 2 

 

1/2 

Určeno všem dodavatelům 

 

Vyřizuje / linka:          p. Kodýtková / +420 378 037 535  Plzeň 18. 4. 2024  

Naše spis. značka: PŘ/7/2024/PMDP  

Naše č.j.:  541/ÚGŘ/ZKO/PMDP/2024 

 

Věc: VYSVĚTLENÍ A ZMĚNA ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č. 1  

 

Název poptávkového řízení: Dodávka svítidel na akci TT Koterovská 

 

Zadavatel: Plzeňské městské dopravní podniky, a.s. 

 se sídlem Denisovo nábřeží 920/12,  301 00 Plzeň – Východní 

Předměstí, IČO: 25220683 

 zápis v OR: Krajský soud v Plzni, oddíl B, vložka 710 

 

Zadavateli poptávkového řízení byla doručena dne 15. 4. 2024, žádost dodavatele o vysvětlení zadávací 

dokumentace níže uvedeného znění. Zadavatel na základě této žádosti poskytuje níže uvedené 

vysvětlení zadávací dokumentace, zároveň mění zadávací dokumentaci a prodlužuje lhůtu pro podání 

nabídek o celou její původní délku. 

 

Dotaz č. 1: 

 

V dokumentu Zadávací dokumentace FINAL je uveden závazný termín dodání svítidel do 15.5.2024. S 

ohledem na to, že poptávkové řízení není ještě ukončeno a existuje hypotetická možnost jeho 

prodlužování, a jelikož Uchazeč nezná dobu jak dlouho potrvá případné vzájemné podepsání nutných 

dokumentů (schvalovací proces po ukončení soutěže), může být tento termín nereálný. Uchazeč tímto 

Zadavatele žádá o změnu definice závazných termínů a to na obecný popis v délce kalendářních týdnů 

(např. 5 týdnů od data podepsání smlouvy nebo ode dne potvrzení objednávky prodávajícím). 

 
Odpověď zadavatele: 
 
Zadavatel mění termíny dodávky svítidel, a to takto: 
 
1. etapa – dodávka do 30. 6. 2024 
2. etapa – dodávka nejpozději do 15. 8. 2024. 
 
Zadavatel doplňuje a mění znění čl. 2 zadávací dokumentace, který nově zní: 
 
„Povinností vybraného dodavatele bude po objednání konkrétního množství a typů svítidel, tyto svítidla 
dodat do místa určení. Dodavatel bude povinen tento požadavek Zadavatele splnit. Zadavatel 
předpokládá dodání svítidel ve dvou etapách, přičemž 1. etapa  je se závazným termínem dodání 
svítidel do 30. 6. 2024 dle přílohy č. 5. – Specifikace svítidel 1. etapa; tento termín dodávky bude pro 
vybraného dodavatele závazný v případě, že toto poptávkové řízení bude ukončeno a zakázka 
zadána nejpozději do 15. 5. 2024, jinak se termín dodávky posune o počet dnů, o kolik 
poptávkové řízení skončilo déle. Zadavatel předpokládá, že druhá etapa dodání svítidel bude 
probíhat postupně nejpozději do 15. 8. 2024. Zadavatel si vyhrazuje postupné dodávky svítidel dle 
svých aktuálních potřeb, vybraný dodavatel bude povinen mít svítidla k dispozici po datu 30. 6. 2024.“ 
 



 

 

2 / 2 

 

2/2 

Dotaz č. 2: 

 

V rámci technických parametrů požaduje Zadavatel pro všechna svítidla různých typů totožný rozsah 

certifikátů. Jelikož ale požaduje i odlišný způsob instalace ZHAGA konektorů (vně i uvnitř svítidel) 

vyžaduje to z pohledu Uchazeče různé přístupy provedení a výroby. Uchazeč se proto ptá, zda je pro 

Zadavatele dostačující předložení pouze certifikátu ENEC. Značka ENEC je celoevropská značka 

označující shodu výrobku s evropskými normami EN pro elektrickou bezpečnost výrobků, zahrnující 

krom jiného též LED svítidla. ENEC je ověření zkouškou toho, co Uchazeč tvrdí v technickém listu a 

Prohlášení o shodě. 

 

Odpověď zadavatele: 

 

Zadavatel potvrzuje, že bude považovat jako dostačující doložení certifikátu ENEC. 

 

Dotaz č. 3: 

 

V Příloze č. 7 - Doplňující obchodní podmínky Zadavatel v bodě 8 uvádí, že „… V případě požadavku 

kupujícího je prodávající povinen nahradit vadné zboží jiným zbožím (bezvadným), a to vždy, bez ohledu 

na to, zda prodávající reklamaci uznává či nikoliv.” Dále se však již neuvádí, zda nové, náhradní 

bezvadné zboží bude kupujícím následně uhrazeno, nebude-li reklamace uznána. Žádáme tímto o 

doplnění těchto obchodních podmínek. 

 

Odpověď zadavatele: 

 

Zadavatel doplnil bod 8 přílohy č. 7 – Doplňující obchodní podmínky, a to takto: 

 

„V případě, kdy se prokáže, že reklamace odůvodněná a oprávněná nebyla, náklady na výměnu zboží 

uhradí kupující (PMDP, a.s.)“. 

 
Upravená příloha č. 7 tvoří přílohu tohoto vysvětlení a změny zadávací dokumentace. 
 
 
Prodloužení lhůty pro podání nabídek, změna čl. 10.  zadávací dokumentace: 
 
Lhůta pro podání nabídek je stanovena nově do 29. 4. 2024 do 10:00 hodin. 
 
Ostatní ustanovení zadávací dokumentace se nemění a zůstávají nadále v platnosti. 
 
 
Přílohy: 
Příloha č. 7 – Doplňující obchodní podmínky UPRAVENÉ 
 
 
 
 

Plzeňské městské dopravní podniky, a.s. 

Mgr. Petra Šindelářová 

vedoucí právního oddělení 


		2024-04-18T08:33:11+0200
	Mgr. Petra Šindelářová


		2024-04-18T08:33:31+0200
	PMDP Documents Archiving




